UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 44/2016

A Presidente do Conselho Superior de
Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Alterar, ad referendum do
Conselho Pleno,  a Resolução CONSEPE nº 29/2016, para incluir o
parágrafo 6º, no Artigo 1º, na forma indicada a seguir:

 Art. 1º - ...
 § 6º - Aprovar o Quadro de Equivalência de disciplinas a seguir indicado:

Resolução CONSEPE 29/2016 Resolução CONSEPE 91/2012

Cód. Disciplina Créd. C/H Cód. Disciplina Créd.  C/H

CIB32
0

Pesquisa Orientada em
Biologia e Biotecnologia de
Microrganismos

0 0 CIB688 Pesquisa Orientada em
Biologia e
Biotecnologia de
Microrganismos

2 60

CIB71
6

Seminário 1 2 30 CIB 678 Seminário 1 1 30

CIB71
7

Seminários 2 2 30 CIB686 Seminários 2 1 30

CIB71
8

Seminários 3 2 30 CIB687 Seminários 3 1 30

CIB25
3

Morfologia e Fisiologia dos
Microrganismos

4 60 CIB674 Morfologia e Fisiologia
dos Microrganismos

3 60

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 5 de outubro de 2016.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
PRESIDENTE